
ZARZĄDZENIE Nr 2336/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19.09.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Dziemiany oraz 

Gminy Sępólno Krajeńskie na usuwanie skutków nawałnic. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Dziemiany oraz 

Gminy Sępólno Krajeńskie na usuwanie skutków nawałnic. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  

w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Dziemiany oraz Gminy Sępólno Krajeńskie na 

usuwanie skutków nawałnic. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935)  oraz 

art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ust 1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984, 2260, z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 

935, 1089, 1475, 1529, 1537) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa dotacji celowej w kwocie 250 000 zł 

(słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy Dziemiany na 

dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem skutków nawałnic.  

 2. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa dotacji celowej w kwocie 250 000 zł 

(słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy Sępólno Krajeńskie 

na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem skutków nawałnic.  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, przeznaczenia i jej rozliczenia określi 

umowa zawarta przez Gminę Miejską Kraków i gminy wskazane  w § 1.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Nawałnica, która w sierpniu przeszła przez Gminę Dziemiany oraz przez Gminę Sępólno 

Krajeńskie spowodowała zniszczenia na niespotykaną do tej pory skalę zarówno  

w budynkach mieszkalnych jak i inwentarskich, uprawach rolnych, środowisku oraz 

infrastrukturze drogowej i mieniu komunalnym. Pozrywane zostały linie energetyczne a część 

mieszkańców została pozbawiona dostaw wody. Bez pomocy z zewnątrz gminy te z uwagi na 

ich niewielkie możliwości finansowe nie będą w stanie naprawić powstałych szkód. 

 

W związku z uchwałą nr LXXXI/1979/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 

2017 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przyznania pomocy finansowej gminom w woj. Pomorskim, dotkniętym przez nawałnice 

proponuje się udzielenie pomocy następującym gminom: 

 

- Gminie Dziemiany w woj. Pomorskim (liczba mieszkańców ok. 4,3 tys, dochody 

własne gminy na 2017 ok. 5,8 mln zł), która zwróciła się do Miasta Krakowa z prośbą  

o udzielenie pomocy w dniu 23 sierpnia 2017 r.; 



 

- Gminie Sepólno Krajeńskie w woj. Kujawsko-Pomorskim (liczba mieszkańców ok. 

15,9 tys, dochody własne gminy na 2017 ok. 23 mln zł), która zwróciła się do Miasta 

Krakowa z prośbą o udzielenie pomocy w dniu 21 sierpnia 2017 r. 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej. 


